
 

COMUNE DI BRONTE 

  

 

IV AREA - SOCIO-ASSISTENZIALE-CULTURALE 

 DETERMINAZIONE    

 

NUMERO  131    DEL 08-10-2014 

 

Oggetto: Liquidazione buono voucher alla Coop. Sociale La Cometa di Maletto che ha 

espletato il servizio A.D.I. per il mese di Luglio 2014 e di assistenza domiciliare 

anziani per il mese di Agosto 2014. 

 

 

IL CAPO DELLA IV AREA - SOCIO-ASSISTENZIALE-CULTURALE 

 
Richiamata la propria Determina n. 161 del 28.12.2013 con la quale è stata impegnata la somma di € 

138.615,00 concessa dall’Assessorato regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali per il potenziamento 

del servizio di assistenza domiciliare degli anziani non autosufficienti, giusta D.D.G. n. 619 del 15.05.2013, 

di cui è stato accreditato il 50%; 

Richiamata altresì la propria Determina n. 181 del 31.12.2013 con la quale è stata impegnata la spesa di € 

34.860,00 per l’erogazione del servizio di assistenza domiciliare sotto forma di voucher così come stabilito 

con Verbale del Comitato dei Sindaci del 06.12.2013 ;  

Dato atto che nelle predettee Determine è stato previsto  che la liquidazione della somma dovuta alle 

Cooperative Sociali sarà effettuato con successiva Determina;  

Viste le fatture n. 18 del 06.09.2014 dell’importo di € 408,00 (Inclusa Iva % ) per aver espletato  il servizio a 

favore degli anziani e n. 19 del 06.09.2014 dell’importo di € 544,00 (Inclusa Iva % ) per aver espletato  il 

servizio di assistenza domiciliare integrata, pervenute in data 29/09/2014, rimesse dalla Coop. Sociale La 

Cometa  con sede in Maletto Viale Lazio n. 53; 

Ravvisata l’opportunità di procedere al pagamento delle predette fatture, stante che trattasi di prestazione 

eseguita che da luogo a un diritto di credito nei confronti di questo Comune; 

VISTA la L.R. 48/91; 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 37 o 38  del 30.07.2010 con il quale è stato conferito incarico dirigenziale, 

con contratto a tempo determinato, ai sensi e per gli effetti dell’art. 110 del D.Lgs 267/2000; 

VISTA la Determina n. 1 del 18/01/2012 , a firma del dirigente amministrativo/tecnico, di delega delle 

funzioni; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) Per i motivi di cui in espositiva, liquidare e pagare alla  Soc. Coop. La Cometa con sede in Maletto in 

Viale Lazio n. 53 la somma di € 952,00 (inclusa Iva) in estinzione delle fatture nn. 18 e 19 del 06.09.2014; 

 

2)Far fronte alla spesa di € 952,00 con imputazione della stessa nel modo seguente: 

- per € 544,00 alla missione 12 programma 03 " Interventi per gli anziani" del corrente bilancio 

macroaggragato 03 codice piano dei conti finanziario 01.03.02.15.009 cap. 2954/30 PEG in corso di 



 

COMUNE DI BRONTE 

Determinazione IV AREA - SOCIO-ASSISTENZIALE-CULTURALE n. 131 del 08-10-2014                Pag. 2 

formazione avente per oggetto: "spese per potenziamento assistenza domiciliare anziani non autosufficienti - 

finanziamento regionale", giusto inpegno di spesa assunto con propria Determina n. 161 del 28.12.2013; 

- per e 408,00 al cap. 2952 PEG residuo passivo 2013 di cui all'elenco residui avente per oggetto: 

"Assistenza domiciliare anziani - spese per attuazione Piano di Zona L 328/00", giusto impegno di spesa 

assunto con propria Determina n. 181 del 31.12.2013; 

 

3)Inviare la presente al Servizio “ Segreteria “ ai fini della classificazione prevista dall’art. 27 del vigente 

Regolamento di contabilità; 

 

4) Trasmettere la presente determinazione al Servizio “Ragioneria e Finanze” ai sensi dell’art. 29 del 

Regolamento di contabilità; 

 

5) Disporre che il presente atto venga pubblicato all’Albo pretorio on line ai sensi dell’art 67, comma 6, del 

vigente regolamento degli Uffici e dei servizi. 

 

 

 
 

Il Responsabile del procedimento Il CAPO IV AREA 

  MELI BIAGIO ILLUMINATO 

 

 

  



 

COMUNE DI BRONTE 

Determinazione IV AREA - SOCIO-ASSISTENZIALE-CULTURALE n. 131 del 08-10-2014                Pag. 3 

Oggetto: Liquidazione buono voucher alla Coop. Sociale La Cometa di Maletto che ha 

espletato il servizio A.D.I. per il mese di Luglio 2014 e di assistenza domiciliare 

anziani per il mese di Agosto 2014. 

 

________________________________________________________________________________ 

PUBBLICAZIONE 

 

Il Segretario Comunale su conforme attestazione del Messo  

 

CERTIFICA 

 

 che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio Comunale dal            al            e che durante 

il suddetto periodo non sono pervenute opposizioni a questo Ufficio. 

 

            

 

Bronte, addì             

  

 

IL MESSO NOTIFICATORE                                 IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 

__________________________________            _______________________________________ 

 

 
 

 

 


